Sed fons præcipue notabilis erat, de industria sic ornatus, ut quæ artificii erant, sponte producta viderentur. Quippe in arcum mons effossus modicam planitatem dabat, exiguis lapidibus quasi temere stratam. At utrumque lateribus saxa ingentia, tanquam rupes ita natas, ad mouerant. Vbi is labor duodecim pedes in altum excruerat, semitam fecerant quæ locus circumiri facile posset: Tum vero super hanc molem in gyrum arbores ita seuerunt, ut inflexorum stipitum cacumina in subiectam aream verterentur. Haec, ubi in procerum adoleuere, speciem referebant iamiam cadentium stirpium, & suo pondere radices extra terram trahentium. Inter illius ruinæ innoxias minas, peribat sub frondibus calor Solis; & laterum aggere primum, mox curuatis in hunc modum arboribus, denique increscens collis mole, regebatur simplex Reginæ hilaritas, quæ fontem illic per aliquot fistulas cadentem saepe inter suas virgines læto-
ocio celebrabat. Viris, præter quam magistratum præcipuis, nefas domum intrare. Pauci custodes in vestibulo erant: A quibus iussus sistere gradum cum suis captiuis Poliarchus, quis aut unde veniret, militari licentia rogatur. Ille negavit, quæ afferebat nunciari, nisi Reginæ posse. Res ad Præfectum custodum delata est, qui & ipse loquutus Poliarcho, Reginæ significat externum iuuenem esse, habitu vultuque egregium, qui captiuos aliquot trahens, ad colloquium quærebat admitti. Reginæ in eo secessu tunc hærebat, non ad vacui animi voluptarem; sed ut in solitudine mœrori liberius vacaret. Lachrymarum causa erat, violatus à prædonibus locus, quo cum gemmis cætera quæque arcana congesserat. Neque gemmæ; aut direpta alia quæ vulgo iactabantur, illam mouebant. Una cistula, nec ea quidem opulenta, quam simul latrones abstulerant, illos gemitus, & pene fati cōsilium ciebat. Hanc vita chariorem habuerat; illic filii

filiis fortunas sciebat inesse; nec de Diis mitius querebatur, quam si cum extulisset. Cum ergo nunciatum de Poliarcho esset, haud libenter accepit, aduenisse, quem vultu composto debet audire. Hunc tamen per Micipiam Regio Præfectum cubiculo adduci imperauit; ipsa inter astantes resegit matronas in suggestu eburneo, quem argentei leones depresso onere iubis ferebant.

Is vero ut in conspectu fuit, illam ad absentis filii memoria vocans (nam & iuuenis, & formosissimus erat) subito sui fauore incogitantem permulxit. Mox liberali salutatione perfunctus; Etsi (Regina) parum, inquit, animum tuum tangunt, quæ pessimi nuper fures à tuo abuexere sacrario, tamen iustissimæ Principi gratissimum duxi, si tantum facinus impune non auferrent. In eos, Diis ducentibus, medio ponto offendit. Plures in certamine perierunt. Tres adduxi superstites. Sunt ecce in lumine, & fatum à tuo arbitrio expectant. Fidum autem hominem, ô Regina, tecum allega. Huic quæ à te abs-tulere restituam, adhuc, ut ab ipsis audio, illibata. Ea iussi in proxima ripa apud nauem aſſetuari, Regina, ad tan-ta & tam subita gaudia, muliebri ingenio impatiens, de sede exiliit, & ignoti manum amplexa; O auspicatissime quotquot sunt mortaliū, aut potius, modo hæc vera sint, Diis nostris iungende; Duc protinus, inquit, ad nauem. Ipsa furtum, ipsa prædam recognosam. Neq; audiā voca. Arculam modo vnam restitue. Cætera te condono. Sic effata miranti Poliarcho viam præit. Nec iungendo currui, nec attollendæ lecticæ spatiū fuit. Sicut erat in culta priuato, vrgere cœpit gradus, sibi vni de re tanta creditura. Matronæ, puellæque, illius assuetæ obsequio, nihil mutato vestitu, pedibus ibant. Fugæ specie celeritatis tumultus imposuit. Cum vero Poliarchus pro forib. præ-dones ostenderet Reginæ; Sine quæſo, inquit illa, prius quā alios damno, scire an me fortuna absoluerit. Nemo

in regia fuit, qui non properantem sequeretur. Ignari plerumque quæ res ageretur stupebant, & aliis stuporis causa erant. Statim in urbem rumor peruasit; sed incertus, ideoque audacior. Nunc Reginæ filium aduentasse; nunc eius cadauer naui delatum. Veriora alii referebant, ad recuperatum thesaurum Reginam descendere. Ergo omnes ad amnem properabant, parata seu plaudendum seu aggemendum, turba:

Regina ut ad ripam peruenit, ponte ex tabulatis facto in lembum sublata est. Ac ut primum reserata à Poliarcho ingens atca in uiolatam prædam explicuit, iam latioribus lachrymis madens, cistulamque quam quærebat, complexa, se denuo viuere, Reginā rursus esse proclamabat; Nec quicquam iustius quam ut Poliarcho diuini honores haberentur. Abnuebat Poliatchus risu modesto, & laudanrem compescebat. Iamq; lecticæ, ut potuerunt Reginam sequutæ, stabant in ripa, earpenta etiam fœminas subiectura; & ipsa ad tantæ leticiæ auspicia angustam villam rata, in urbem redditum edixit. Innitebatur Poliarcho (qui maximus apud Reginas gradus) illoque ducente in lecticam se recepit; quam mox octo pænulati sustulerunt in collum. Poliarchus deinde præparatum equum concendit; quem ipsi ex regiis stabulis admouerant, non ex more gentis nudum, sed cum iis ornamentiis quibus Reges assueuerant in bello aut venatu. Toto deinde itinere Regina, subimotis lecticæ plagulis, cum ipso loquuta est; densis per viam Afrorum agminibus, & in eum præcipue intentis. Postquam ad aulam peruentum est, Magnates, ex Reginæ præceptio, hospitem in destinata triclinia deducunt. Illic ingentis opulentiæ cultu exceptus, mox ad familiariorem corporis curam, solus cum Gelanoro relictus est.

Sed vbi paululum respirauit colloquentium laudantiumque tumultu, haud mora redditus pristinis curis, resque

resque Siciliæ anxiæ agitans constituit ea vespera Gelanorum in Siciliam dimittere: (Nam nec amor, nec perplexæ à Lycogene literæ moram ferebant) Ipse Clupeæ, maritimo Africæ oppido, dum nuncius ab Argenide rediret, se tenere. Dum ergo Argenidi scribit, acciri nauitam iubet, cuius remigio appulerat; quo ad se introduceto, Nauigium tuum, inquit, non modo tibi reddo; sed præterea quicquid vi prædonum detractum est omne restituam; ea lege ut hunc Gelanorum in Siciliam deferas, inde huc cursus in Africam quo volet portu sistas. Cum redieritis, in promptu merces erit. Nunc necessaria ad viam duntaxat repræsento. Ex remigibus, captiuisq; quos nosti, quotq; opus est, delige. Hos faxo laboris ne pīgeat. Inter cæteros talentum diuidam: ne illis reditus in patriam, mendicitate deformis sit. Nauta dominum & patronum appellādo, de munera magnitudine stupebat, operamque pollicitus ad parandum in illam noctem lembum dimissus est. Et remiges tam fœlicia nunciantem, primo impetu gaudii inter amplexus, non sine discrimine diripuerunt.